

## VILLA PRIMROSE

### Comptes annuels Bilan au 31/12/2024

81 RUE JULES FERRY  
33200 BORDEAUX  
SIRET : 78187611500010

# Sommaire

## COMPTES ANNUELS

Bilan Actif	1
Bilan Passif	2
Compte de résultat	3
Compte de résultat (Suite)	4
Règles et méthodes comptables	5
Etat des immobilisations	8
Etat des amortissements	9
Etat des créances	10
Etat des dettes	11
Variation des fonds propres 431-5	12
Variation des fonds dédiés et reportés	13
Etat des provisions et dépréciations	14
Effectif moyen	15
Produits et charges constatés d'avance	16
Honoraires des commissaires aux comptes	17

## DÉTAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé	18
Bilan Passif détaillé	20
Compte de résultat détaillé	22

# Comptes annuels

# Bilan Actif

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024		Au 31/12/2023	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles	28 783	18 033	10 750	18 070
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	4 320		4 320	
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions	4 689 355	3 221 121	1 468 233	1 302 851
Installations techniques, matériel et outillages industriels	170 817	140 179	30 638	43 873
Autres immobilisations corporelles	237 588	180 941	56 647	61 362
Immobilisations corporelles en cours				37 020
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL I</b>	<b>5 130 863</b>	<b>3 560 274</b>	<b>1 570 589</b>	<b>1 463 177</b>
Comptes de liaison				
<b>II</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et encours	21 455		21 455	29 426
<b>Créances</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	180 516		180 516	76 466
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	120 146		120 146	75 825
Valeurs mobilières de placement	1 219 149		1 219 149	1 508 218
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	322 217		322 217	309 919
Charges constatées d'avance	71 714		71 714	57 022
<b>TOTAL III</b>	<b>1 935 198</b>		<b>1 935 198</b>	<b>2 056 876</b>
Frais d'émission des emprunts				
<b>IV</b>				
Primes de remboursement des obligations				
<b>V</b>				
Ecart de conversion actif				
<b>VI</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>7 066 061</b>	<b>3 560 274</b>	<b>3 505 787</b>	<b>3 520 053</b>

# Bilan Passif

	31/12/2024	31/12/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	873 522	862 359
Autres réserves		
Report à nouveau	223	11 163
Excédent ou déficit de l'exercice		
<b>Situation nette</b>	<b>873 745</b>	<b>873 522</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	270 825	296 925
Provisions réglementées		
<b>TOTAL I</b>	<b>1 144 570</b>	<b>1 170 447</b>
Comptes de liaison		
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>	<b>II</b>	
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	184 800	211 500
<b>TOTAL III</b>	<b>184 800</b>	<b>211 500</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	168 172	157 845
<b>TOTAL IV</b>	<b>168 172</b>	<b>157 845</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	471 527	516 765
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	116 419	88 237
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	217 259	198 816
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	83 364	157 494
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	1 119 676	1 018 949
<b>TOTAL V</b>	<b>2 008 245</b>	<b>1 980 261</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>VI</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>3 505 787</b>	<b>3 520 053</b>

# Compte de résultat

	31/12/2024	31/12/2023
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations	1 122 531	1 001 643
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	52 373	52 931
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	677 020	643 632
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	440 103	446 543
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	25 244	17 729
Utilisations des fonds dédiés	26 700	26 700
Autres produits	1 298 970	1 315 485
<b>TOTAL I</b>	<b>3 642 941</b>	<b>3 504 663</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises	28 392	45 947
Variation de stocks	7 971	5 767
Autres achats et charges externes	1 418 211	1 427 293
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	145 017	138 619
Salaires et traitements	1 160 556	1 076 769
Charges sociales	429 890	396 874
Dotations aux amortissements et dépréciations	264 381	232 707
Dotations aux provisions	10 327	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	257 543	250 554
<b>TOTAL II</b>	<b>3 722 288</b>	<b>3 574 530</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-79 347</b>	<b>-69 867</b>
<b>Produits financiers</b>		
Produits financiers de participations	42 838	38 174
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	-4 533	3 461
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL III</b>	<b>38 305</b>	<b>41 635</b>
<b>Charges financières</b>		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	8 306	8 971
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL IV</b>	<b>8 306</b>	<b>8 971</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>29 999</b>	<b>32 664</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-49 349</b>	<b>-37 203</b>

# Compte de résultat (Suite)

	31/12/2024	31/12/2023
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	33 754	22 255
Sur opérations en capital	26 100	26 100
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		20 000
<b>TOTAL V</b>	<b>59 854</b>	<b>68 355</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion		1 805
Sur opérations en capital		9 024
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL VI</b>		<b>10 829</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>59 855</b>	<b>57 526</b>
Participations des salariés aux résultats	<b>VII</b>	
Impôts sur les bénéfices	<b>VIII</b>	
	<b>10 283</b>	<b>9 160</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>3 741 100</b>	<b>3 614 653</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>3 740 877</b>	<b>3 603 490</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>223</b>	<b>11 163</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>		
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		

# Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 3 505 787 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 223 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les cotisations sont constatées en produits selon leur périodicité :

- Tennis : année sportive (01/09 - 31/08, effectif depuis le 01/09/2022) ;
- Hockey : année sportive (01/09 - 31/08)

Un produit constaté d'avance est constaté le cas échéant, les licences sportives suivant la même règle comptable.

En application de l'article 142-1 du règlement ANC 2018-06, les cotisations avec contrepartie sont comptabilisées lors de leur appel, au lancement de l'année sportive.

## Faits caractéristiques

Les événements notables de l'année sont :

En 2024, le club a poursuivi ses ambitions de développement, avec notamment :

- le renforcement de l'équipe dirigeante par le recrutement d'une Directrice Opérationnelle en septembre 2024 ;
- les améliorations des infrastructures telles que les travaux de reprise de la charpente du club-house, la construction d'un nouveau local technique pour les bulles, la mise en lumière (LED) aux normes ATP pour faciliter les sessions nocturnes sur le court central du tournoi, et l'embellissement des espaces verts.

## Événements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Néant



### Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire.

• Logiciels	3 ans,
• Constructions	8 à 20 ans,
• Agencements et aménagements	5 à 10 ans,
• Mobilier de bureau et informatique	3 à 5 ans,
• Mobilier et matériel divers	4 à 8 ans,
• Matériel de transport	4 ans.

### Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### Subventions d'investissement

Les subventions d'investissement octroyées à l'association sont enregistrées conformément à l'article 312-1 du règlement ANC n°2014-03, dans le compte 131000 "Subventions d'investissement", avec reprise au compte de résultat au rythme de l'amortissement des biens financés, dans le compte 777000.

### Subventions d'exploitation

Les subventions sont enregistrées selon leur nature à la date d'engagement de l'entité versante.

Des produits à recevoir ou constatés d'avance sont enregistrés selon la date de versement ou la période courue.

### Engagements de départ à la retraite

Les engagements de l'entité en matière d'indemnités de départ à la retraite de ses salariés sont constatés sous forme de provision.

L'estimation des engagements de départ à la retraite s'effectue de façon rétrospective prorata temporis (droits individuels acquis au jour du départ à la retraite, proratisés à la date du calcul) sur la base d'une hypothèse de départ à l'initiative du salarié à l'âge de 64 ans en tenant compte des éléments suivants :

- paramètres propres à chacun des salariés de l'entité (âge à la clôture, ancienneté et salaire brut annuel),
- données spécifiques de l'entité (convention collective, hypothèse de progression de la masse salariale, taux de rotation prévisionnel du personnel et taux de charges sociales).

Le montant ainsi obtenu, majoré des charges patronales, s'élève à 168 172 euros.

### Contributions financières

Les contributions financières correspondent à des soutiens facultatifs octroyées par d'autres personnes morales de droit privé à but non lucratif.

### Contributions volontaires en nature

L'association reçoit chaque année des châteaux mécènes des contributions en nature sous la forme de bouteilles de vin. Ces bouteilles sont utilisées notamment comme dotations pour prix, lors de réceptions importantes du Club, lors de déjeuners VIP...

Dans le cadre de quelques partenariats ciblés, l'association bénéficie également de prestations en nature spécifiques (mises à disposition ponctuelles de salles de réception...).

L'association a décidé de ne pas valoriser et comptabiliser ces contributions en nature car celles-ci ne sont pas significatives au regard des comptes de l'association.

### Fonds dédiés

Les sommes inscrites au passif en « Fonds dédiés » correspondent à la partie des ressources dédiées par des tiers financeurs à des projets définis qui, à la clôture de l'exercice, n'a pu être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

En présence de ressources dédiées au financement d'immobilisations amortissables, l'association applique la méthode comptable consistant à reconnaître le montant des financements en produits au même rythme que celui retenu pour l'amortissement des immobilisations.

### Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun. Toutefois, certaines activités lucratives accessoires et non prépondérantes font l'objet d'un secteur distinct lucratif soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun, il s'agit des activités suivantes : tournoi ATP, restaurant, boutique, partenariats et recettes publicitaires.

### Objet social

L'association a pour objet social l'encouragement et la pratique des sports, et notamment, du tennis et du Hockey. Les objectifs de l'Association comportent, en particulier, l'organisation de toutes les épreuves, compétitions ou manifestations sportives, entrant dans le cadre de son activité, et, en général, toutes les initiatives propres à servir cette activité.

# Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	28 783		4 320
<b>TOTAL</b>	<b>28 783</b>		<b>4 320</b>
Terrains			
Constructions :			
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui	4 310 566		378 789
- Générales, agencements et aménagements constructions			
Installations :			
- Techniques, matériel et outillage	160 394		10 423
- Générales, agencements et aménagements divers			
Matériel :			
- De transport	32 201		
- De bureau et informatique, mobilier	190 106		15 282
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	37 020		
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
<b>TOTAL</b>	<b>4 730 287</b>		<b>404 494</b>
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			
- Participations			
- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
<b>TOTAL</b>			
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>4 759 070</b>		<b>408 814</b>
CADRE B	Diminutions		Réévaluation légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession	Valeur brute des immos en fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			33 103
<b>TOTAL</b>			<b>33 103</b>
Terrains			
Constructions :			
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			4 689 355
- Gales, agencés et aménagt. const.			
Installations :			
- Techniques, matériel et outillage			170 817
- Gales, agencés et aménagt. divers			
- De transport			32 201
Matériel :			
- De bureau et informatique, mobilier			205 388
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	37 020		
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
<b>TOTAL</b>	<b>37 020</b>		<b>5 097 760</b>
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			
- Participations			
- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
<b>TOTAL</b>			
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>37 020</b>		<b>5 130 863</b>

# Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice				Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immobilisations incorporelles				10 714	7 319		18 033
TOTAL				10 714	7 319		18 033
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui				2 981 330	213 406		3 194 736
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				26 385			26 385
Installations techniques, matériel et outillage industriel				116 520	23 658		140 179
Installations générales, agencements et aménagements divers							
Matériel de transport				27 230	2 593		29 823
Matériel de bureau et informatique, mobilier				133 714	17 404		151 118
Emballages récupérables et divers							
TOTAL				3 285 180	257 062		3 542 242
TOTAL GENERAL				3 295 893	264 381		3 560 274
CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires		Dotations			Reprises		Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GENERAL							
DOTATIONS NON VENTILEES		REPRISES NON VENTILEES		TOTAL GENERAL NON VENTILE			
CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices				Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler							
Primes de remboursement des obligations							

# Etat des créances

CREANCES	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
<b>De l'actif immobilisé</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
<b>De l'actif circulant</b>			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés	180 516	180 516	
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	16 506	16 506	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	3 169	3 169	
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	100 471	100 471	
Charges constatées d'avance	71 714	71 714	
<b>TOTAL</b>	<b>372 377</b>	<b>372 377</b>	

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

Commentaire

# Etat des dettes

DETTES	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine	471 527	46 252	190 828	234 447
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	116 419	116 419		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	60 078	60 078		
Sécurité sociale et autre organismes sociaux	96 724	96 724		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	36 394	36 394		
Autres impôts, taxes et assimilés	24 063	24 063		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	83 364	83 364		
Produits constatés d'avance	1 119 676	1 119 676		
<b>TOTAL</b>	<b>2 008 245</b>	<b>1 582 970</b>	<b>190 828</b>	<b>234 447</b>

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

45 227

Commentaire

# Variation des fonds propres 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves	862 359	11 163			873 522
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	11 163				223
<b>Situation nette</b>	<b>873 522</b>	<b>11 163</b>			<b>873 745</b>
Dotations consommables					
Subventions d'investissement	296 925			26 100	270 825
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>1 170 447</b>	<b>11 163</b>		<b>26 100</b>	<b>1 144 570</b>

Commentaire

## Variations des fonds dédiés

	A l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts	A la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont amort.		Montant global	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation							
<b>TOTAL</b>							
Contributions financières d'autres organismes							
Fonds de Dotation (rénovatio	99 000		13 200	13 200		85 800	
Fonds de Dotations (Padels	112 500		13 500	13 500		99 000	
<b>TOTAL</b>	<b>211 500</b>		<b>26 700</b>	<b>26 700</b>		<b>184 800</b>	
Ressources liées à la générosité du public							
<b>TOTAL</b>							
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>211 500</b>		<b>26 700</b>	<b>26 700</b>		<b>184 800</b>	

## Variations des fonds reportés

	Au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	A la clôture de l'exercice
Legs ou donations				
<b>TOTAL</b>				
Donations temporaires d'usufruit				
<b>TOTAL</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>				



# Etat des provisions et dépréciations

		Montant début exercice	Augmentation Dotations ex.	Diminutions : reprises ex. Utilisées	Non utilisées	Montant à la fin de l'exercice
<b>Provisions réglementées</b>						
Provisions pour investissements						
Provisions relatives aux stocks						
Provisions relatives aux éléments d'actif						
Amortissements dérogatoires						
Autres provisions réglementées						
<b>TOTAL I</b>						
<b>Provisions pour risques et charges</b>						
- litiges						
- amendes et pénalités						
Provisions pour risques						
- pertes de change						
- risque d'emploi						
- autres						
Provisions pour charges sur legs ou donations						
Provisions pour pensions et obligations similaires		157 845	10 327			168 172
Provisions pour impôts						
Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices						
Autres provisions pour risques et charges						
<b>TOTAL II</b>		<b>157 845</b>	<b>10 327</b>			<b>168 172</b>
<b>Provisions pour dépréciations</b>						
- incorporelles						
- corporelles						
- Sur biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations						
- Titres mis en équivalence						
- Titres de participation						
- autres immobilisations financières						
Sur stocks et en-cours						
Sur comptes clients						
Sur comptes de confédérations, fédérations, unions, entités affiliées						
Sur créances reçues par legs ou donations						
Autres dépréciations						
<b>Total III</b>						
<b>TOTAL GENERAL ( I+II+III)</b>		<b>157 845</b>	<b>10 327</b>			<b>168 172</b>
Dont dotations et reprises :			10 327			
- d'exploitation						
- financières						
- exceptionnelles						

# Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres	7	
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	21	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
	<b>TOTAL</b>	
	28	

# Produits et charges constatés d'avance

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2024	31/12/2023
Produits :	- D'exploitation	1 119 676	1 018 949
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL		1 119 676	1 018 949

Commentaire

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2024	31/12/2023
Charges :	- D'exploitation	71 714	57 022
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		71 714	57 022

Commentaire

# Honoraires des commissaires aux comptes

Type d'honoraires	Montant
Contrôle légal des comptes	2 228
Conseils et prestations de services	
<b>TOTAL</b>	
	<b>2 228</b>

Commentaires : néant